
 

Data e prot.: si veda segnatura 

 

ATTESTAZIONE DI VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE  DA PARTE 
DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

e 

DECRETO AGGIUDICAZIONE DELL’INCARICO DI ESPERTO PSICOLOGO 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO   l’art. 7, comma 6 e segg. del D. Lgs. 165/2001 concernente la facoltà per le amministrazioni pubbliche di 
conferire incarichi individuali ad esperti di comprovata competenza per esigenze cui non possono far fronte con il 
personale in servizio;  
VISTO   l’art. 45, comma 2, lett. h del D.I. 129/2018 con il quale viene affidata al Consiglio di Istituto la 
determinazione dei criteri generali per la stipula dei contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta 
formativa;  
VISTO  l’art 43, comma 3 del D.I. 129/2018 ai sensi del quale le istituzioni scolastiche possono stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività e insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e sperimentazione;  
VISTO   l’art 14, comma 3, del D.P.R. 275/1999 “Regolamento in materia di autonomia scolastica”;  
VISTO   il Programma Annuale relativo all’anno finanziario 2023 deliberato dal Consiglio d’Istituto con Delibera n. 40 
del 21 dicembre 2022;  
VISTO  il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 12 del 
18/02/2019;  
VISTO  il Protocollo d’intesa AOOGABMI 0000003 del 16.10.2020 tra il MINISTERO dell’istruzione e il Consiglio 
Nazionale dell’Ordine degli Psicologi (CNOP) “per il supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche” e seguente 
Accordo integrativo siglato il 22.10.2022;  
VISTA  la propria Determina n. 7 del 11 ottobre 2023 con la quale si è dato avvio alla procedura finalizzata alla 
selezione di un esperto per incarico di prestazione d’opera per psicologo scolastico; 

VISTO   l’Avviso pubblico Prot. n. 3290 dell’11/10/2023 per la selezione di un Esperto Psicologo scolastico per 
incarico di prestazione d’opera ai sensi del d. lgs. 165/2001, art. 7, comma 6; 
CONSIDERATO che, decorso il termine per la presentazione delle candidature, in risposta all’Avviso pubblico sono 
pervenute e sono state acquisite agli atti della scuola n. 5 candidature aventi i seguenti protocolli: 
Prot. n. 3380 del 23/10/2023, Prot. n. 3399 del 24/10/2023, Prot. n. 3421 del 25/10/2023, Prot. n. 3429 del 
25/10/2023, Prot. n. 3438 del 26/10/2023, 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto, 

DICHIARA 

 

- D i  non aver  nominato alcuna Commissione per la valutazione delle candidature; 

 
                                             Ministero dell'Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo di Casalbuttano 
Via Verdi, 8 – 26011 Casalbuttano ed Uniti (Cr) 

C.F. 92006650193 – CRIC810009 
🕾 0374/362092 – 🖷 0374/360007 

CRIC810009@istruzione.it - CRIC810009@pec.istruzione.it - https://iccasalbuttano.edu.it/ 

C
R

IC
810009 - A

T
C

2M
C

1 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003457 - 27/10/2023 - V

II.8 - U

mailto:CRIC810009@istruzione.it
mailto:CRIC810009@istruzione.it
https://iccasalbuttano.edu.it/


 

- Di aver valutato personalmente le domande, i curricula e tutta la documentazione pervenuta per l’incarico 
oggetto della selezione; 

 

 

- Di aver esaminato e valutato i titoli dichiarati dai candidati e di aver attribuito il seguente punteggio: 

 
 

Nome e cognome Punteggio 

Laini Marina 100/100 

Pastrello Jessica 50/100 

Guercilena Silvia 32/100 

Melli Greta Documentazione incompleta 

Dondi Veronica Documentazione incompleta 

 

e 

 
D E C R E T A 

 

di aggiudicare alla Dott.ssa MARINA LAINI l’incarico di Esperto Psicologo dell’Istituto Comprensivo di 
Casalbuttano (CR) per l’A.S. 2023/2024.                                                                                                                                                                  
Avverso tale provvedimento può essere proposto reclamo o opposizione scritta al Dirigente, entro 5 gg. dalla 
data di pubblicazione. Trascorso tale termine l’aggiudicazione si intende  approvata e definitiva e si procederà 
alla formalizzazione dell’incarico. 

      Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito web della scuola – sezioni Albo on line e Amministrazione    
     Trasparente – in data 27/10/2023. 
 
 
 
 

 

 

C
R

IC
810009 - A

T
C

2M
C

1 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003457 - 27/10/2023 - V

II.8 - U


